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Robert Czulda 
Dr, adiunkt Katedry Teorii Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Uniwersytetu Łódzkiego, stażysta 
programu „Young Leaders Dialogue” Departamentu Stanu (2010 - 2011), laureat stypendium Funda-
cji z Brzezia Lanckorońskich (2014), wykładowca wizytujący uczelnie na Litwie i Słowacji, w Tur-
cji, Irlandii, a także visiting professor National Cheng-chi University w Tajpej w ramach stypendium 
„Taiwan Fellowship” (2013), dziennikarz współpracujący na stałe z magazynami: „Polska Zbrojna”, 
„ARMIA”, „Nowa Technika Wojskowa”, „Lotnictwo”, „Stosunki Międzynarodowe” i „Military Technolo-
gy”. Analityk do spraw sił zbrojnych współpracujący z IHS Jane’s. Autor licznych artykułów na temat 
Iranu, w tym monografii „Iran 1925-2014. Od Pahlawich do Rouhaniego” (PWN 2014). Regularnie 
podróżuje do Iranu.

Mariusz Fryc
Płk, dr nauk wojskowych. Obecnie główny specjalista w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami 
Zbrojnymi BBN. Wcześniej analityk w Strategicznym Centrum Operacji w Naczelnym Dowództwie 
Połączonych Sił Zbrojnych NATO (SHAPE). Były adiunkt w Katedrze Strategii AON. W 2011 r. skie-
rowany z SHAPE do Afganistanu w ramach prac nad strategią rozwoju zdolności militarnych w misji 
ISAF. Specjalizuje się w obszarze teorii wojny i strategii oraz problematyce konfliktów zbrojnych XXI w. 
W 2009 r. za rozprawę doktorską „Wojny przyszłości” otrzymał nagrodę ministra obrony narodowej. 
Autor książki „Wojna – współczesne oblicze”. Uczestnik licznych kursów, m.in.: programu bezpie-
czeństwa Europejskiego Centrum Studiów Strategicznych im. George’a C. Marshalla.

Michał Grzelak
Absolwent stosunków międzynarodowych w Wyższej Szkole im. Pawła Włodkowica w Płocku oraz 
komunikacji społecznej i public relations w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Warszawie. 
Ukończył studia podyplomowe z zakresu zarządzania informacją i technologii informacyjnej na 
Uniwersytecie Warszawskim. W Biurze Bezpieczeństwa Narodowego pracuje od 2009 r., obecnie  
w Wydziale Komunikacji Społecznej. Interesuje się nowymi technologiami oraz tematyką cyberbez-
pieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem czynnika ludzkiego.

Adam W. Jelonek
Profesor zwyczajny Uniwersytetu Jagiellońskiego. Absolwent Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Poli-
tycznych Uniwersytetu Warszawskiego oraz Uniwersytetu Illinois at Urbana Champaign. Długoletni 
pracownik Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego i Instytutu Studiów Politycznych PAN. 
W latach 2007-2010 kierownik Katedry Bliskiego i Dalekiego Wschodu na Wydziale Studiów Poli-
tycznych i Międzynarodowych Uniwersytetu Jagiellońskiego. W latach 2010-2014 ambsador nadzwy-
czajny i pełnomocny w Malezji, Brunei i na Filipinach. Autorem kilkudziesięciu artykułów i książek 
z zakresu teorii zmiany społecznej oraz problematyki politycznej, społecznej, relacji etnicznych oraz 
kwestii bezpieczeństwa w regionie Azji Południowo-Wschodniej.

Robert Kupiecki 
Dr hab., podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej do spraw polityki obronnej. Zawo-
dowy dyplomata, z wykształcenia historyk i politolog (UW). Były Ambasador RP w Waszyngtonie 
oraz zastępca Ambasadora RP przy NATO. Specjalizuje się w zagadnieniach dyplomacji wielostron-
nej, a zwłaszcza problematyce bezpieczeństwa międzynarodowego i obronności. Profesor Akademii 
Obrony Narodowej. Autor wielu książek i artykułów dotyczących historii najnowszej i stosunków 
międzynarodowych (ostatnio: Siła i solidarność, Strategia NATO 1949–1989, Polski Instytut Spraw 
Międzynarodowych, dwa wydania).
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Zdzisław Lachowski 
Dr nauk humanistycznych, specjalizacja stosunki międzynarodowe. Absolwent Wydziału Histo-
rycznego Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 1976–1990 pracował w Polskim Instytucie Spraw 
Międzynarodowych jako redaktor „Zbioru Dokumentów”, a następnie jako pracownik naukowy  
w Zakładzie Bezpieczeństwa Europejskiego. Od 1990 do 2010 r. był pracownikiem Sztokholmskiego 
Międzynarodowego Instytutu Badań nad Pokojem (SIPRI), gdzie zajmował się tematyką zbrojeń kon-
wencjonalnych i budowania zaufania wojskowego w Europie oraz w innych regionach świata, a także 
dziedziną bezpieczeństwa euroatlantyckiego. Prowadził wiele projektów badawczych. Jest autorem 
licznych prac w tym zakresie. W latach 2010–2013 był zastępcą szefa Biura Bezpieczeństwa Narodo-
wego i redaktorem naczelnym kwartalnika „Bezpieczeństwo Narodowe”. Obecnie niezależny analityk.

Paweł Malendowicz
Dr hab. nauk społecznych w zakresie nauk o polityce. Pracownik Instytutu Nauk Politycznych 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz Instytutu Humanistycznego Państwo-
wej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. Autor czterech monografii, trzech 
zbiorów źródeł, współredaktor dwóch książek oraz autor kilkudziesięciu rozdziałów w książkach  
i artykułów w czasopismach naukowych. Prowadzi badania naukowe obejmujące problematykę ra-
dykalizmu i ekstremizmu politycznego, ruchów społecznych i współczesnej myśli politycznej, w tym 
anarchizmu, komunizmu, nacjonalizmu oraz kontestacji młodzieżowej. Publikował m.in. w „Prze-
glądzie Zachodnim” (Poznań), „Politeji” (Kraków), „Studiach Polonijnych” (Lublin), „Athenaeum” 
(Toruń), „Dzienniku Związkowym” (Chicago).

Przemysław Pacuła
Absolwent międzynarodowych stosunków gospodarczych i politycznych Szkoły Głównej Handlowej. 
Pracował w Zakładzie Badań nad Gospodarką Amerykańską Kolegium Gospodarki Światowej SGH 
oraz w Sekcji Handlowej Ambasady Republiki Korei (Korea Trade Center). W BBN pracuje od stycz-
nia 2007 r. Zajmuje się tematyką związaną z NATO, polityką zagraniczną i bezpieczeństwa Stanów 
Zjednoczonych oraz problemami regionu Europy Środkowo-Wschodniej. W latach 2008-2010 był 
naczelnikiem Wydziału Euroatlantyckiego w Departamencie Bezpieczeństwa Międzynarodowego 
BBN, następnie analityk w Departamencie Analiz Strategicznych (DAS). Obecnie naczelnik Wydziału 
Bezpieczeństwa Sojuszniczego w DAS BBN.

Kamil Sobczyk
Absolwent Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politologicznych Uniwersytetu Łódzkiego na 
kierunkach: stosunki międzynarodowe oraz politologia ze specjalnością bezpieczeństwo. W BBN 
pracuje od 2012 r., obecnie jako analityk w Departamencie Analiz Strategicznych. Zajmuje się za-
gadnieniami dotyczącymi NATO oraz problematyką bezpieczeństwa europejskiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem Europy Północno-Wschodniej. W 2011 r. był uczestnikiem IV edycji Wakacyjnych 
Staży Studenckich w BBN.




